Ê
VILA DE REI

município

Exmo. Senhor Vice-Presidente da

Comissão de Coordenação e Desenvolvimento

Regional do Centro

Rua Bernardim Ribeiro, N.° 8o

ooo-o6o COIMBRA
DAR D RS O R DE-mau

Vossa Ref. Vossa Data Processo Data
2021/150.10.100/10 3021 09/07/2021

Assunto; “Transposição das normas do Plano de Ordenamento da Albufeira de Castelo de
Bode para o Plano Diretor Municipal de Vila de Rei”

Exmo. Senhor Vice-Presidente, da Comissão de Coordenação e Desenvolvimento Regional do Centro

Pelo presente e em cumprimento do estipulado n.° 4 do artigo 121.° do Decreto-Lei n.° 80/2015, de 14

de maio (RJIGT), se remete em anexo a declaração de aprovação da transposição das normas do Plano

de Ordenamento da Albufeira de Castelo de Bode (POACB) para o Plano Diretor Municipal de Vila de

Rei, bem como o respetivo Regulamento alterado e a certidão da tomada de conhecimento da

Assembleia Municipal.

Mais se informa que a alteração Já foi enviada para a INCM, pelo que a data prevista para a publicação é

de 13-07-2021, conforme email que segue em anexo.

Ao dispor para cualquer esclarecimento, antecipadamente grato por toda a disponibilidade e apoio dado

pela Dr.’ Carla Velado e o Eng.° José Fortuna, neste assunto.

Com os meus melhores cumprimentos)

O Vice-Presidente

MuNiciplo OE VILA DE REI
Praça Farn,lia Mattos e Silva Neves

6110-174 Vila de Rei Página 1 de 1
cone. 506 932 273

T. +351 274 890 010

F. +351 274 890 018
gera I@lcm-vil aderei p5
www.cm -vil adereipt